Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI Nº 26, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado
no Diário Oficial da União, no dia 2 de junho de 2023, seção 2, página 1, combinado com o art. 7º e o art.
24, do Regimento Interno do Conselho Universitário, resolve:

Art. 1º  Prorrogar, em caráter excepcional, nos termos do art. 26 do Regimento Interno do
Conselho Universitário – Consuni, os mandatos dos representantes dos(as) docentes, da Câmara
Administrativa, desta Universidade, descritos abaixo:

• José Valmir Feitosa, Siape nº 0292234 (titular);

• Rodolfo Jakov Saraiva Lôbo, Siape nº 1235276 (titular); e

• Willian Fernando Domingues Vilela, Siape nº 2413676 (titular).

Art. 2º As prorrogações são válidas até a realização de novas eleições pela entidade
representativa da categoria, nos termos do § 1º, do art. 92, do Estatuto da Universidade Federal do Cariri
- UFCA.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO PAIVA DE FREITAS JUNIOR

Presidente do Conselho Universitário

		2025-08-12T08:14:16-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro